นับตั้งแต่เกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโควิด 19 ในปี ค.ศ. 2019 หรือ

ปลายปี พ.ศ. 2562 เกิดกระแสผู้คนจํานวนมากออกจากงานประจํา กลับบ้านเกิดสู่ชีวิตแบบธรรมชาติ

และอยากมาทําการเกษตร ถือว่าเป็นสิ่งที่ดีท่ีจะได้นําความรู้และประสบการณ์ของตนเองที่ผ่านมา

นําไปปรับใช้และพัฒนาบ้านเกิดของตนเอง ตลอดจนได้อยู่กับครอบครัวอีกครั้ง

อย่างไรก็ตาม ในการทําการเกษตรเป็นเรื่องที่ไม่ยากและไม่ง่ายจนเกินไป หากเราผู้มี